
부서: 총무과
정책: 행정지원 및 조직 활성화
단위: 직원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 37,615,092 36,725,780 889,312

국              7,000 7,000 0

도             55,980 20,980 35,000

시         37,552,112 36,697,800 854,312

행정지원 및 조직 활성화 6,086,031 5,998,520 87,511

도             15,000 0 15,000

시          6,071,031 5,998,520 72,511

직원 후생복지 지원 2,983,126 2,975,331 7,795

공무원 사기진작 시책추진 2,726,755 2,718,960 7,795

303 포상금 574,155 566,360 7,795

01 포상금 574,155 566,360 7,795

  ○ 정년퇴직 예정자 연수(13명)
                7,795                  0            7,795      7,795,000원 * 1식

지역안정 강화 337,775 284,775 53,000

도             15,000 0 15,000

시            322,775 284,775 38,000

예비군 경계경비용 장비 지원 175,265 122,265 53,000

도             15,000 0 15,000

시            160,265 122,265 38,000

308 자치단체등이전 26,600 18,600 8,000

07 예비군육성지원경상보조 26,600 18,600 8,000

  ○ 95연대 1대대                 8,000                  0            8,000

    ㅇ 예비군 훈련 운영경비 지원
                8,000                  0            8,000        8,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 148,665 103,665 45,000

도             15,000 0 15,000

시            133,665 103,665 30,000

03 예비군육성지원자본보조 148,665 103,665 45,000

  ○ 예비군부대 운영장비 지원               148,665            103,665           45,000

    ㅇ 95연대 1대대               144,145             99,145           45,000

      － 방탄헬멧 구입                60,000             45,000           15,000  경정 60,000,000원

도             15,000 0 15,000

시             45,000 45,000 0

      － 예비군 훈련 운영장비 구입
               30,000                  0           30,000          30,000,000원 * 1식

일중심 조직관리 1,999,689 1,972,973 26,716

일중심 조직관리를 통한 직원 사기 진작 1,999,689 1,972,973 26,716

101 인건비 872,766 846,050 26,716

04 기간제근로자등보수 872,766 846,050 26,716

  ○ 40주이상 기간제근로자 인부임               535,320            508,604           26,716

    ㅇ 민원안내 전담요원(총무과)                26,762             25,464            1,298

      － 기본급                22,301             21,220            1,081

      － 주차수당                 4,461              4,244              217

  경정 22,300,800원

  경정 4,460,160원



부서: 총무과
정책: 행정지원 및 조직 활성화
단위: 일중심 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 도서민원중계소 민원보조(총무과-남면3,화
      정2,삼산1)                60,147             57,232            2,915

      － 기본급                50,122             47,693            2,429

      － 주차수당                10,025              9,539              486

    ㅇ 재산세 및 취ㆍ등록세 과세자료 입력요원(
      세무과)                10,025              9,539              486

      － 기본급                 8,354              7,949              405

      － 주차수당                 1,671              1,590               81

    ㅇ 새주소 효율적관리원(민원지적과)                10,025              9,539              486

      － 기본급                 8,354              7,949              405

      － 주차수당                 1,671              1,590               81

    ㅇ 신나는 장난감나라 운영 요원(가정복지과)                11,696             11,129              567

      － 기본급                10,025              9,539              486

      － 주차수당                 1,671              1,590               81

    ㅇ 공설묘지ㆍ화장장 관리원(가정복지과)                20,585             19,586              999

      － 기본급                17,154             16,321              833

      － 주차수당                 3,431              3,265              166

    ㅇ 환경도서관 홍보전시관 안내요원(시립도서
      관)                10,550             10,040              510

      － 기본급                 8,791              8,366              425

      － 주차수당                 1,759              1,674               85

    ㅇ 기후보호 업무보조원(기후환경과)                10,025              9,539              486

      － 기본급                 8,354              7,949              405

      － 주차수당                 1,671              1,590               81

    ㅇ 관광홍보요원(관광과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 도서지역 관광시설물 유지관리원(관광과)                20,050             19,078              972

      － 기본급                16,708             15,898              810

      － 주차수당                 3,342              3,180              162

    ㅇ 문화시설관리 청소원(문화예술과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 해오름 및 동백전시관 관리원(문화예술과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 어업용 폐스티로폼 감용시설 운영요원(어
      업생산과)                10,550             10,040              510

      － 기본급                 8,791              8,366              425

      － 주차수당                 1,759              1,674               85

    ㅇ 건설행정시스템 전산입력요원(도시계획과)                10,550             10,040              510

      － 기본급                 8,791              8,366              425

      － 주차수당                 1,759              1,674               85

      

  경정 50,121,600원

  경정 10,024,320원

      

  경정 8,353,600원

  경정 1,670,720원

  경정 8,353,600원

  경정 1,670,720원

  경정 10,024,320원

  경정 1,670,720원

  경정 17,153,400원

  경정 3,430,680원

      

  경정 8,790,600원

  경정 1,758,120원

  경정 8,353,600원

  경정 1,670,720원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

  경정 16,707,200원

  경정 3,341,440원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

      

  경정 8,790,600원

  경정 1,758,120원

  경정 8,790,600원

  경정 1,758,120원



부서: 총무과
정책: 행정지원 및 조직 활성화
단위: 일중심 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 공동구 관리원(건설과)                16,131             15,346              785

      － 기본급                13,442             12,788              654

      － 주차수당                 2,689              2,558              131

    ㅇ 국도대체우회도로 편입토지 조사원(도로과
      )                10,550             10,040              510

      － 기본급                 8,791              8,366              425

      － 주차수당                 1,759              1,674               85

    ㅇ 도서지역 등 보건지소 진료보조원(보건위
      생과)                53,523             50,928            2,595

      － 기본급                44,602             42,440            2,162

      － 주차수당                 8,921              8,488              433

    ㅇ 보건소 청사관리원(보건위생과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 한방 및 암검진 보조, 방역소독 요원(보건
      사업과)                40,143             38,196            1,947

      － 기본급                33,452             31,830            1,622

      － 주차수당                 6,691              6,366              325

    ㅇ 축산업등록 전산입력원(농업정책과)                10,025              9,539              486

      － 기본급                 8,354              7,949              405

      － 주차수당                 1,671              1,590               81

    ㅇ 농기계임대사업 운영원(농촌지원과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 공정육묘장 관리원(농촌지원과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 난지식물교육장 관리원(기술보급과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 버섯재배교육장 운영요원(기술보급과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 미평 봉화산 산림욕장 관리원(산림과)                12,628             12,015              613

      － 기본급                10,523             10,012              511

      － 주차수당                 2,105              2,003              102

    ㅇ 도서관리 보조원(시립도서관)                10,550             10,040              510

      － 기본급                 8,791              8,366              425

      － 주차수당                 1,759              1,674               85

    ㅇ 진남경기장 청소인부임(체육지원과)                10,293              9,794              499

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 돌산청사 청소인부임(회계과)                10,293              9,794              499

  경정 13,441,200원

  경정 2,688,240원

      

  경정 8,790,600원

  경정 1,758,120원

      

  경정 44,601,600원

  경정 8,920,320원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

      

  경정 33,451,200원

  경정 6,690,240원

  경정 8,353,600원

  경정 1,670,720원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

  경정 10,522,500원

  경정 2,104,500원

  경정 8,790,600원

  경정 1,758,120원

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원



부서: 총무과
정책: 행정지원 및 조직 활성화
단위: 일중심 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      － 기본급                 8,577              8,161              416

      － 주차수당                 1,716              1,633               83

    ㅇ 견문보고제 운영인부(기획예산과)                10,025              9,539              486

      － 기본급                 8,354              7,949              405

      － 주차수당                 1,671              1,590               81

    ㅇ 평생학습 프로그램 운영 DB 구축인부(교육
      지원과)                20,050             19,078              972

      － 기본급                16,708             15,898              810

      － 주차수당                 3,342              3,180              162

    ㅇ 40주이상 기간제근로자 사회보험료(4대보
      험, 노인장기요양보험)                47,800             44,717            3,083

  경정 8,576,700원

  경정 1,715,340원

  경정 8,353,600원

  경정 1,670,720원

      

  경정 16,707,200원

  경정 3,341,440원

        경정 47,800,000원

시민과 함께하는 자치행정 6,464,116 6,557,172 △93,056

국              7,000 7,000 0

도             40,980 20,980 20,000

시          6,416,136 6,529,192 △113,056

선진 자치행정 실현 217,553 197,609 19,944

국              7,000 7,000 0

도             12,480 12,480 0

시            198,073 178,129 19,944

자율방범대 운영 58,498 56,554 1,944

301 일반보상금 58,498 56,554 1,944

04 자율방범대원운영비 58,498 56,554 1,944

  ○ 야식비 지원                35,400             33,600            1,800

  ○ 읍면동 자율방범초소 전기사용료
                2,832              2,688              144

  경정 35,400,000원

      경정 2,832,000원

외국인 지원사업 추진 19,040 1,040 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

04 민간행사보조 18,000 0 18,000

  ○ 재여외국인 한마당 행사보조
               18,000                  0           18,000      18,000,000원 * 1식

열린시정 구현 961,993 1,101,993 △140,000

열린시정 일반행사 추진 95,640 235,640 △140,000

201 일반운영비 77,500 157,500 △80,000

01 사무관리비 28,900 108,900 △80,000

  ○ 일반수용비                28,900            108,900         △80,000

    ㅇ 엑스포 시민운동 홍보 방송광고료(박람회
      지원과로 이관)                     0             80,000         △80,000        경정 0원

307 민간이전 0 60,000 △60,000

04 민간행사보조 0 60,000 △60,000

  ○ 가칭) 엑스포 시민운동 추진 행사보조
                    0             60,000         △60,000      경정 0원

읍·면·동 행정 지원 3,819,865 3,799,865 20,000



부서: 총무과
정책: 시민과 함께하는 자치행정
단위: 읍·면·동 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,000 0 20,000

시          3,799,865 3,799,865 0

읍·면·동 운영 지원 1,504,120 1,484,120 20,000

도             20,000 0 20,000

시          1,484,120 1,484,120 0

401 시설비및부대비 1,432,120 1,412,120 20,000

도             20,000 0 20,000

시          1,412,120 1,412,120 0

01 시설비 1,432,120 1,412,120 20,000

  ○ 돌산읍                20,000             20,000                0

    ㅇ 마을 앰프 신설 및 교체공사(금천, 임포)[
      진목, 임포에서 부기변경]                20,000             20,000                0

  ○ 2011년도 소규모 지역개발사업[예산성립전사
    용]                20,000                  0           20,000

    ㅇ 돌산읍 우두리 진목마을 방송설치사업
               20,000                  0           20,000

        경정 20,000,000원

    

        20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

주민자치센터 운영지원 597,085 590,085 7,000

주민자치센터 운영비 및 시설장비 지원 481,165 474,165 7,000

201 일반운영비 390,980 383,980 7,000

02 공공운영비 68,900 61,900 7,000

  ○ 시설장비유지비                 7,000                  0            7,000

    ㅇ 주민자치센터 시설장비유지비
                7,000                  0            7,000        1,000,000원 * 7개소

행정운영경비(총무과) 25,064,437 24,170,088 894,349

인력운영비(총괄) 20,267,637 19,441,743 825,894

인력운영비 20,267,637 19,441,743 825,894

101 인건비 3,797,696 3,572,047 225,649

01 보수 2,854,827 2,665,638 189,189

  ○ 시간외근무수당(초과분) 집중관리             2,318,487          2,143,266          175,221

    ㅇ 5급               125,832            117,552            8,280

    ㅇ 6급(기능)               611,702            568,541           43,161

    ㅇ 7급(기능)             1,027,522            948,531           78,991

    ㅇ 8급(기능)               389,433            358,824           30,609

    ㅇ 9급(기능)               133,722            122,258           11,464

    ㅇ 기능10급                25,104             22,773            2,331

    ㅇ 연구사                 5,172              4,787              385

  ○ 시간외근무수당 초과분(2012여수세계박람회
    조직위 파견근무자)               164,324            152,596           11,728

    ㅇ 5급                50,207             46,904            3,303

    ㅇ 6급                79,522             73,911            5,611

    ㅇ 7급(기능)                16,577             15,302            1,275

    ㅇ 기능8급                 4,961              4,571              390

  경정 125,832,000원

  경정 611,702,000원

  경정 1,027,522,000원

  경정 389,433,000원

  경정 133,722,000원

  경정 25,104,000원

  경정 5,172,000원

    

  경정 50,207,000원

  경정 79,522,000원

  경정 16,577,000원

  경정 4,961,000원



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 기능9급                 8,968              8,199              769

    ㅇ 기능10급                 4,089              3,709              380

  ○ 시간외근무수당 초과분(도시공사 파견근무자
    )                18,725             17,389            1,336

    ㅇ 5급                 3,146              2,939              207

    ㅇ 6급                10,732              9,975              757

    ㅇ 7급                 4,847              4,475              372

  ○ 시간외근무수당 초과분(행정안전부 파견)                13,291             12,387              904

    ㅇ 5급                 7,173              6,701              472

    ㅇ 6급                 6,118              5,686              432

  경정 8,968,000원

  경정 4,089,000원

    

  경정 3,146,000원

  경정 10,732,000원

  경정 4,847,000원

  경정 7,173,000원

  경정 6,118,000원

03 무기계약근로자보수 894,862 858,402 36,460

  ○ 국민건강보험 부담금               162,464            146,084           16,380

  ○ 노인장기요양보험                10,641              9,569            1,072

  ○ 국민연금 부담금               259,251            246,671           12,580

  ○ 고용보험                74,895             71,262            3,633

    ㅇ 실업급여                25,925             24,668            1,257

    ㅇ 고용안정, 직업능력개발보험료
               48,970             46,594            2,376

  ○ 산재보험 부담금                57,611             54,816            2,795

  경정 162,464,000원

  경정 10,641,000원

  경정 259,251,000원

  경정 25,925,000원

        경정 48,970,000원

  경정 57,611,000원

304 연금부담금등 12,103,800 11,503,555 600,245

01 연금부담금 9,672,472 9,203,115 469,357

  ○ 공무원연금부담금 및 보전금
            7,519,045          7,154,182          364,863

  ○ 퇴직수당 부담금             2,043,478          1,944,318           99,160

  ○ 공무원재해부담금               109,949            104,615            5,334

      경정 7,519,045,000원

  경정 2,043,478,000원

  경정 109,949,000원

02 국민건강보험금 2,431,328 2,300,440 130,888

  ○ 국민건강보험 부담금             2,234,939          2,112,097          122,842

  ○ 노인장기요양보험 부담금
              146,389            138,343            8,046

  경정 2,234,939,000원

      경정 146,389,000원

인력운영비 20,128 17,087 3,041

인력운영비 20,128 17,087 3,041

101 인건비 20,128 17,087 3,041

02 기타직보수 6,220 3,806 2,414

  ○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분
                6,220              3,806            2,414      경정 6,220,000원

03 무기계약근로자보수 13,908 13,281 627

  ○ 무기계약근로자 시간외근무수당 초과분                13,008             12,381              627

    ㅇ 국장실요원                 1,203              1,145               58

    ㅇ 발간실옵셋 인쇄공                 5,400              5,141              259

    ㅇ 교정사                 1,630              1,551               79

    ㅇ 시정홍보안내원                 3,183              3,029              154

    ㅇ 영양사                 1,592              1,515               77

  경정 1,203,000원

  경정 5,400,000원

  경정 1,630,000원

  경정 3,183,000원

  경정 1,592,000원



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 584,266 573,166 11,100

기본경비 584,266 573,166 11,100

201 일반운영비 364,571 351,971 12,600

01 사무관리비 341,652 329,052 12,600

  ○ 일반수용비                12,600                  0           12,600

    ㅇ 직원수첩 제작                12,600                  0           12,600  6,000원 * 2,100부

203 업무추진비 179,030 180,530 △1,500

02 정원가산업무추진비 36,050 37,550 △1,500

  ○ 본청소속 직원 사기진작 경비(정원 742명 →
    685명)                36,050             37,550          △1,500      경정 36,050,000원

인력운영비(읍·면·동) 790,508 736,074 54,434

읍·면·동 인력운영비 790,508 736,074 54,434

101 인건비 790,508 736,074 54,434

01 보수 712,110 657,676 54,434

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 378명)               712,110            657,676           54,434

    ㅇ 5급                60,400             56,425            3,975

    ㅇ 6급(기능)               176,058            163,581           12,477

    ㅇ 7급               145,404            134,226           11,178

    ㅇ 8급               215,820            198,857           16,963

    ㅇ 9급(기능)               110,124            100,683            9,441

    ㅇ 기능10급                 4,304              3,904              400

  경정 60,400,000원

  경정 176,058,000원

  경정 145,404,000원

  경정 215,820,000원

  경정 110,124,000원

  경정 4,304,000원

기본경비(읍·면·동) 3,401,898 3,402,018 △120

읍·면·동 기본경비 3,401,898 3,402,018 △120

203 업무추진비 285,600 285,720 △120

02 정원가산업무추진비 15,280 15,320 △40

  ○ 돌산읍(정원 35명→34명)                 1,360              1,400             △40

  ○ 시전동(정원 12명→13명)                   520                480               40

  ○ 삼일동(정원 13명→12명)                   480                520             △40

  경정 1,360,000원

  경정 520,000원

  경정 480,000원

04 부서운영업무추진비 90,820 90,900 △80

  ○ 돌산읍(정원 35명 → 34명)
                4,420              4,500             △80      경정 4,420,000원

재무활동(총무과) 508 0 508

보전지출 508 0 508

보전지출 508 0 508

802 반환금기타 508 0 508

01 국고보조금반환금 108 0 108

  ○ 2010년도 일제강제동원 피해자지원사업 사용
    잔액                   108                  0              108      108,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 400 0 400



부서: 총무과
정책: 재무활동(총무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2010년도 5.18.민주유공자 생계지원사업 사
    용잔액                   400                  0              400      400,000원 * 1식




